


 2 



 3 



 4 

 

 исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

 

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 
ресурсами  

35 292,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

35 292,0 

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 

7 473,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

2 708,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

4 765,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 6 916,0 

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

1 558,0 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях 

2 200,0 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской 
Федерации 

958,0 

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда 

2 200,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4 884 360,1 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 

4 884 360,1 

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

99 148,3 

2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 2 000,0 



 5 

на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

2 02 29900 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
из местных бюджетов 

1 271 785,2 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

883 383,0 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

2 339 313,8 

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

48 007,2 

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

14 460,9 

2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

2 646,8 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

1 041,4 

2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций 

106 946,3 

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

115 627,2 

  ВСЕГО ДОХОДОВ: 6 733 036,6 

 
 
 

Заместитель Главы Нижнекамского 
муниципального района                    А.В.Умников
   

 
 
 
 
 
 



 6 



 7 

 

Функционирование  
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

01 04     81 879,7  

Непрограммные направления 
расходов 

01 04     81 879,7 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   81 121,6 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 02040 100 34 371,2   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 02040 200 46 750,4 

Реализация государственных 
полномочий в области 
молодежной политики 

01 04 99 0 00 25240   377,7   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 99 0 00 25240 100 377,7   

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 

01 04 02 2 08 25302   377,7   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 02 2 08 25302 100 377,7   

Расходы на реализацию 
государственных полномочий по 
сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ 

01 04 24 1 01 25390   2,7   



 8 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 24 1 01 25390 100 2,7   

Судебная система 01 05     1 041,4   

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета 

01 05 99 0 00 51200   1 041,4   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 99 0 00 51200 200 1 041,4   

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06     19 334,5   

Непрограммные направления 
расходов 

01 06 99 0 00 02040   19 334,5   

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040   19 334,5   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 99 0 00 02040 100 15 503,1   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 99 0 00 02040 200 3 812,4   

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 19,0   

Резервные фонды 01 11     22 685,0   

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

01 11 99 0 00 07411   22 685,0   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 22 685,0   

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     67 208,5   

Муниципальная программа  
"Укрепление общественного 
здоровья в Нижнекамском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2020-
2024 годы" 

01 13 01 1 01 52209   308,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 01 1 01 52209 200 308,0   



 9 

Муниципальная программа 
"Профилактика наркотизации 
населения в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2020-
2022 годы" 

01 13 06 4 01 52204   280,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 06 4 01 52204 200 280,0   

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 
    

66 620,5   

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 
99 0 00 02950   263,0   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 263,0   

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 

01 13 99 0 00 59300   14 460,9   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 59300 100 7 123,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 59300 200 6 662,9   

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300  500 675,0   

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040   12 120,6   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 02040 100 8 097,3   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 02040 200 4 023,3   

Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками, 
государственная собственность 
на которые не разграничена 

01 13 99 0 00 25400   105,9   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25400 100 105,9   



 10 

Обеспечение выполнения 
задания по оказанию помощи 
лицам, находящимся в тяжелой 
степени опьянения и утратившим 
способность передвигаться 

01 13 99 0 00 25410   3 914,9   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 25410 600 3 914,9   

Прочие выплаты 01 13 99 0 00 92350   24 759,5   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 92350 100 12 720,1   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92350 200 5 590,9   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01 13 99 0 00 92350 600 6 448,5   

Страхование муниципальных 
служащих 

01 13 99 0 00 92410   402,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 92410 200 402,0   

Непрограммные направления 
расходов 

01 13     2 693,5   

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других 
архивных документов 

01 13 08 Е 01 44020   2 693,5   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 08 Е 01 44020 100 1 561,5   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 08 Е 01 44020 200 1 132,0   

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 

01 13 99 0 00 25260   2 295,7   



 11 

прав 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25260 100 1 902,7   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25260 200 393,0   

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий 

01 13 99 0 00 25270   393,1   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 99 0 00 25270 100 363,2   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25270 200 29,9   

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий в 
области архивного дела 

01 13 99 0 00 25340   124,9   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25340 200 124,9   

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 

01 13 99 0 00 25350   0,6   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 25350 200 0,6   

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

01 13 99 0 00 97080   1 108,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 99 0 00 97080 200 1 108,0   

Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства 

01 13 03 5 03 25330   3 977,9   



 12 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 03 5 03 25330 100 3 581,4   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 03 5 03 25330 200 396,5   

Национальная оборона 02 00     2 646,8   

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка  

02 03     2 646,8   

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджета 

02 03 99 0 00 51180   2 646,8   

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 2 646,8   

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03 00     58 331,9   

Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 

03 10     13 724,8   

Целевая программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
муниципальном образовании 
Нижнекамский муниципальный 
район РТ на 2021-2024 годы" 

03 10 07 1 01 52207   10 418,8   

Содержание пожарных 
подразделений 

03 10 07 1 01 52207   10 418,8   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

03 10 07 1 01 52207 100 9 183,4   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 07 1 01 52207 200 1 157,1   

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

03 10 07 1 01 52207   78,3   

Иные бюджетные ассигнования 03 10 07 1 01 52207 800 78,3   



 13 

Непрограммные направления 
расходов 

03 10     3 306,0   

Содержание пожарных 
подразделений 

03 10 07 1 01 52207   3 306,0   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

03 10 07 1 01 52207 100 2 257,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 07 1 01 52207 200 1 049,0   

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности (общественный 
пункт охраны порядка) 

03 14     44 607,1   

Центральный аппарат 03 14 99 0 00 02040   44 607,1   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

03 14 99 0 00 02040 100 44 607,1   

Национальная экономика 04 00     206 897,6   

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05     4 865,1   

Субвенции на реализацию 
государственных полномочий в 
сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, 
их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных 

04 05 14 2 09 25360   4 865,1   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 05 14 2 09 25360 200 4 865,1   

Водное хозяйство 04 06     740,8   

Содержание, ремонт и 
укрепление берегов и дамб с 
искусственными насаждениями 

04 06 99 0 00 90430   740,8   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 06 99 0 00 90430 200 740,8   

Транспорт 04 08     129 927,5   



 14 

Организация пассажирских 
перевозок по межмуниципальным 
маршрутам в пределах 
муниципального района 

04 08 99 0 00 03180   20 185,8   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 99 0 00 03180 200 20 185,8   

Отдельные мероприятия в 
области других видов транспорта 

04 08 99 0 00 03170   109 741,7   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 08 99 0 00 03170 200 97 063,2   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 08 99 0 00 03170 600 12 678,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09     69 989,4   

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
Дорожного фонда 

04  09 Д1 0 00 03650   61 328,8   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04  09 Д1 0 00 03650 200 61 328,8   

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

04  09 99 0 00 25600   8 660,6   

Межбюджетные трансферты 04  09 99 0 00 25600 500 8 660,6   

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12     1 374,8   

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 

04 12 16 0 01 03440   1 343,2   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 16 0 01 03440 200 1 343,2   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

04 12 24 1 01 25390 100 3,0   

Прочие выплаты 04 12 99 0 00 92350   31,6   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 99 0 00 92350 200 31,6   



 15 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00     115 497,6   

Жилищное хозяйство 05 01     110 307,0   

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

05 01 04 5 01 96010   110 307,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

05 01 04 5 01 96010 600 110 307,0   

Благоустройство 05 03     4 534,7   

Организация и содержание мест 
захоронения 

05 03 99 0 00 78040   1 665,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200 1 665,0   

Мероприятия по уничтожению 
карантинных и особо опасных 
сорняков 

05 03 14 1 05 63130   861,0   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 14 1 05 63130 200 861,0   

Мероприятия по уничтожению 
карантинных и особо опасных 
сорняков (софинансирование за 
счет средств местного бюджета) 

05 03 14 1 05 63130   8,7   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 14 1 05 63130 200 8,7   

Программа "Комплексное 
развитие сельских территорий 
Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2020-2022 годы"  

05 03 14 7 04 L5760   2 000,0   

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий (средства бюджета 
РФ) 

05 03 14 7 04 L5760   1 620,0   

Межбюджетные трансферты 05 03 14 7 04 L5760 500 1 620,0   

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий (средства бюджета 
РТ) 

05 03 14 7 04 L5760   380,0   

Межбюджетные трансферты 05 03 14 7 04 L5760 500 380,0   

Другие вопросы в области                            
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05     655,9   

Субвенция на госконтроль в 
области долевого строительства 
многоквартирных домов 

05 05 99 0 00 25320   655,9   



 16 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 99 0 00 25320 100 400,6   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 99 0 00 25320 200 255,3   

Охрана окружающей среды 06 00     52 031,3   

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания 

06 03     52 031,3   

Природоохранные мероприятия 06 03 09 1 01 74460   52 031,3   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

06 03 09 1 01 74460 200 52 031,3   

Образование 07 00     5 436 078,0   

Дошкольное образование 07 01     2 305 201,0   

Программа "Развитие системы 
дошкольного образования 
Нижнекамского муниципального 
района на 2021-2023 годы" 

07 01     2 255 730,5   

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 

07 01 02 1 01 25370   792 515,1   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 792 515,1   

Основные мероприятия 
"Реализация дошкольного 
образования" 

07 01 02 0 03 00000   1 149 674,1   

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 

07 01 02 1 03 42000   1 149 674,1   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 1 149 674,1   

Субсидии в целях 
софинансирования расходных 
обязательств по организации 
предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования (дошкольное 

07 01 02 1 03 S0050   310 405,9   



 17 

образование) 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 S0050 600 310 405,9   

Субсидии в целях 
софинансирования расходных 
обязательств по организации 
предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования (местный бюджет) 

07 01 02 1 03 S0050   3 135,4   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 S0050 600 3 135,4   

Муниципальная программа 
"Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2021-
2025 годы" 

07 01 06 1 01 52203   2 700,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 06 1 01 52203 600 2 700,0   

Целевая программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
муниципальном образовании 
Нижнекамский муниципальный 
район РТ на 2021-2024 годы" 

07 01 07 1 01 52207   3 840,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 07 1 01 52207 600 3 840,0   

Муниципальная программа 
"Сохранение, изучение и развитие 
государственных языков 
Республики Татарстан и других 
языков в Нижнекамском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021-
2024 годы" 

07 01 08 1 01 52205   346,5   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 08 1 01 52205 600 346,5   



 18 

Непрограммные направления 
расходов 

07 01     42 584,0   

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 

07 01 02 1 01 25370   9 329,8   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 01 25370 600 9 329,8   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 01 02 1 03 42000 200 4 617,9   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 02 1 03 42000 600 28 636,3   

Общее образование 07 02     2 510 298,4   

Программа "Развитие начального, 
основного, среднего общего 
образования Нижнекамского 
муниципального района на 2021-
2023 годы" 

07 02     2 393 186,1   

Основное мероприятие 
"Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях" 

07 02 02 2 08 00000   1 379 801,3   

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

07 02 02 2 08 25280   1 379 801,3   



 19 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 25280 600 1 379 801,3   

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-
детские сады 

07 02 02 2 02 42100   415 149,3   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 415 149,3   

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 

07 02 02 2 02 42200   33 985,8   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42200 600 33 985,8   

Субсидии в целях 
софинансирования расходных 
обязательств по организации 
предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования (общее 
образование) 

07 02 02 2 02 S0050   395 012,6   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 S0050 600 395 012,6   

Субсидии в целях 
софинансирования расходных 
обязательств по организации 
предоставления общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования (местный бюджет) 

07 02 02 2 02 S0050   3 990,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 S0050 600 3 990,0   

Субсидии на софинансирование в 
части реализации мероприятий по 
организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях 

07 02 02 2 09 L3040   165 247,1   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 09 L3040 600 165 247,1   



 20 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2021-
2025 годы"  

07 02 05 1 01 52202   346,7   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 05 1 01 52202 600 346,7   

Целевая программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
муниципальном образовании 
Нижнекамский муниципальный 
район РТ на 2021-2024 годы" 

07 02 07 1 01 52207   3 756,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 07 1 01 52207 600 3 756,0   

Непрограммные направления 
расходов 

07 02     113 009,6   

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы-
детские сады 

07 02 02 2 02 42100   5 855,4   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 02 02 2 02 42100 200 3 708,1   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42100 600 2 147,3   

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 

07 02 02 2 02 42200   207,9   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 02 42200 600 207,9   

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 

07 02 02 2 08 53031   106 946,3   



 21 

образовательных организаций 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 02 02 2 08 53031 600 106 946,3   

Дополнительное образование 
детей 

07 03     409 484,1   

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2021-
2025 годы"  

07 03 05 1 01 52202   53,4   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 05 1 01 52202 600 53,4   

Целевая программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
муниципальном образовании 
Нижнекамский муниципальный 
район РТ на 2021-2024 годы" 

07 03 07 1 01 52207   304,2   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 07 1 01 52207 600 304,2   

Целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2020-
2022 годы" 

07 03 09 1 01 52201   12 986,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 09 1 01 52201 600 12 986,0   

Непрограммные направления 
расходов 

07 03     396 140,5   

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

07 03 02 3 01 42310   20 012,7   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42310 600 20 012,7   



 22 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

07 03 02 3 01 42320   163 653,5   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42320 600 163 653,5   

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

07 03 02 3 01 42310   139 187,7   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42310 600 139 187,7   

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

07 03 02 3 01 42320   73 286,6   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 02 3 01 42320 600 73 286,6   

Молодежная политика 07 07     107 137,6   

Муниципальная программа 
"Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2021-
2025 годы" 

07 07 06 1 01 52203   4 500,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 06 1 01 52203 600 4 500,0   

Программа "Организация отдыха 
детей и молодежи Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2019-
2025 годы" 

07 07     74 653,6   



 23 

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи, источником 
софинансирования которых 
являются в том числе субсидии на 
летний отдых (за счет средств 
бюджета Республики Татарстан) 

07 07 38 1 01 21320   73 900,8   

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

07 07 38 1 01 21320 100 120,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 1 01 21320 600 43 957,7   

Иные бюджетные ассигнования 07 07 38 1 01 21320 800 29 823,1   

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи, источником 
софинансирования которых 
являются в том числе субсидии на 
летний отдых (софинансирование 
за счет средств местного 
бюджета) 

07 07 38 1 01 S2320   752,8   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 1 01 S2320 600 752,8   

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики в 
Нижнекамском муниципальном 
районе на 2019-2025 годы" 

07 07     24 526,7   

Основные мероприятия 
"Организация предоставления 
мероприятий в области 
молодежной политики" 

07 07 38 3 01 00000   820,0   

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

07 07 38 3 01 43100   820,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 3 01 43100 600 820,0   

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики  

07 07 38 3 01 43190   23 706,7   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 38 3 01 43190 600 23 706,7   



 24 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2021-
2025 годы"  

07 07 05 1 01 52202   100,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 07 05 1 01 52202 600 100,0   

Непрограммные направления 
расходов 

07 07     3 357,3   

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики  

07 07 38 3 01 43190   2 728,5   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 38 3 01 43190 200 2 728,5   

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений, сельских 
поселений) из местных бюджетов 
("горизонтальные субсидии") 

07 07 99 0 00 25800   628,8   

Межбюджетные трансферты 07 07 99 0 00 25800 500 628,8   

Другие вопросы в области 
образования 

07 09     103 957,1   

Муниципальная программа 
"Профилактика наркотизации 
населения в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2020-
2022 годы" 

07 09 06 4 01 52204   100,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 06 4 01 52204 600 100,0   

Целевая программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
муниципальном образовании 
Нижнекамский муниципальный 
район РТ на 2021-2024 годы" 

07 09 07 1 01 52207   46,8   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 07 1 01 52207 600 46,8   

Непрограммные направления 
расходов 

07 09     60 173,6   

Реализация государственных 
полномочий в области 
информационно-методического 
обеспечения 

07 09 02 2 08 25301   7 802,5   



 25 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 2 08 25301 600 7 802,5   

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 

07 09 02 5 01 43600   3 114,6   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 5 01 43600 600 3 114,6   

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты   

07 09 99 0 00 45200   49 256,5   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 99 0 00 45200 600 49 256,5   

Непрограммные направления 
расходов 

07 09     39 803,1   

Реализация государственных 
полномочий в области 
информационно-методического 
обеспечения 

07 09 02 2 08 25301   312,1   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 02 2 08 25301 600 312,1   

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты   

07 09 99 0 00 45200   39 491,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 99 0 00 45200 600 39 491,0   

Непрограммные направления 
расходов 

07 09     3 833,6   

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 

07 09 99 0 00 45200   3 833,6   



 26 

пункты   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 09 99 0 00 45200 600 3 833,6   

Культура, кинематография 08 00     88 327,0   

Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2021-
2023 годы" 

08 00     71 610,1   

Культура 08 01     79 613,9   

Программа "Развитие культуры и 
искусства в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2021-
2023 годы" 

08 01     71 610,1   

Обеспечение деятельности 
библиотек 

08 01 08 3 01 44090   20 397,5   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 3 01 44090 600 20 397,5   

Основное мероприятие "Развитие 
клубных, концертных организаций 
и исполнительского искусства" 

08 01 08 4 01 0000   51 212,6   

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров 

08 01 08 4 01 44091   51 212,6   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 4 01 44091 600 51 212,6   

Муниципальная программа 
"Организация деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2021-
2025 годы" 

08 01 06 1 01 52203   1 970,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 06 1 01 52203 600 1 970,0   

Муниципальная программа 
"Сохранение, изучение и развитие 
государственных языков 
Республики Татарстан и других 
языков в Нижнекамском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2021-
2024 годы" 

08 01 08 1 01 52205   2 930,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 08 1 01 52205 600 2 930,0   



 27 

"Комплексная антикоррупционная 
программа Нижнекамского 
муниципального района на 2015-
2024 годы" 

08 01 27 0 01 52208   100,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 27 0 01 52208 600 100,0   

Непрограммные направления 
расходов 

08 01     3 003,8   

Обеспечение деятельности 
библиотек 

08 01 08 3 01 44090   3 003,8   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 08 3 01 44090 200 3 003,8   

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04     8 713,1   

Непрограммные направления 
расходов 

08 04     8 713,1   

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты   

08 04 99 0 00 45200   8 713,1   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 04 99 0 00 45200 600 8 713,1   

Здравоохранение 09 00     4 747,3   

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

09 07     4 747,3   

Субвенция на реализацию 
госполномочий по проведению 
противоэпидемических 
мероприятий 

09 07 01 1 02 02110   4 747,3   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

09 07 01 1 02 02110 200 4 747,3   

Социальная политика 10 00     262 672,4  

Социальное обеспечение 
населения 

10 03     102 101,4 

Оказание государственной 
социальной помощи отдельным 
категориям населения 

10 03 03 1 01 05530   6 247,8   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 03 1 01 05530 300 6 247,8   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 03 1 01 05530 300 1 531,8   



 28 

Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
«Нижнекамская центральная 
районная многопрофильная 
больница» 

10 03 03 1 01 05530 300 2 299,7   

Государственное автономное 
учреждение здравоохранения 
«Детская городская больница с 
перинатальным центром» 

10 03 03 1 01 05530 300 2 416,3   

Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта 

10 03 13 4 01 05370   95 853,6   

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 95 853,6   

Охрана семьи и детства 10 04     160 571,0   

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 

10 04 03 5 03 23110   9 921,0   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 03 5 03 23110 300 9 921,0   

Вознаграждение приемного 
родителя 

10 04 03 5 03 23120   6 626,2   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 03 5 03 23120 300 6 626,2   

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 

10 04 03 5 03 23130   31 460,0   

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 03 5 03 23130 300 31 460,0   

Охрана семьи и детства 10 04     112 563,8   

Непрограммные направления 
расходов 

10 04     112 563,8   

Оказание других видов 
социальной помощи (питание 
учащихся) 

10 04 03 1 02 25510   29 737,1   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 03 1 02 25510 600 29 737,1   

Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим 
детей, посещающих 
образовательные учреждения, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного 
образования 

10 04 99 0 00 13200   82 826,7   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

10 04 99 0 00 13200 600 82 826,7   

Физическая культура и спорт 11 00     246 999,5   

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2019-
2024 годы" 

11 00     240 744,9   

Физическая культура 11 01     241 305,5   



 29 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2019-
2024 годы" 

11 01     235 050,9   

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивных объектов 

11 01 37 2 01 48210   22 884,6   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 37 2 01 48210 600 22 884,6   

Обеспечение деятельности 
спортивных школ 

11 01 37 2 01 48220   212 166,3   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 01 37 2 01 48220 600 212 166,3   

Непрограммные направления 
расходов 

11 01     6 254,6   

Обеспечение деятельности 
спортивных школ 

11 01 37 2 01 48220   6 254,6   

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 37 2 01 48220 200 6 254,6   

Массовый спорт 11 02     5 694,0   

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта в Нижнекамском 
муниципальном районе на 2019-
2023 годы" 

11 02     5 694,0   

Мероприятия в области 
физической культуры и спорта в 
области массового спорта 

11 02 37 1 01 12870   5 694,0   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

11 02 37 1 01 12870 600 5 694,0   

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации  

14 00     186 097,1   

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований 

14 01     112 287,1   

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
бюджетов муниципальных 
районов 

14 01 99 0 00 25040   6 554,2   



 30 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 25040 500 6 554,2   

Дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются субвенции 
бюджетам муниципальных 
районов для осуществления 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских, 
сельских поселений за счет 
средств бюджета Республики 
Татарстан  

14 01 99 0 00 80060   2 122,9   

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 2 122,9   

Дотации на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
софинансирования которых 
являются в том числе субсидии на 
выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, 
входящих в состав 
муниципального района, и 
предоставление иных форм 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района 

14 01 99 0 00 S0040   103 610,0   

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 103 610,0   

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

14 03     73 810,0   

Субсидии бюджету субъекта РФ 
из местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений (отрицательные 
трансферты) 

14 03 99 0 00 20860   1 783,3   

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 1 783,3   

Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 

14 03 99 0 00 25151   72 026,7   

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 72 026,7   

Всего расходов         6 888 048,0   

 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского 
муниципального района                    А.В.Умников
   
 



 31 

 



 32 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 03 99 0 00 02040 200 10 084,0 

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей 

810 01 03 99 0 00 02040 800 126,1 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

810 01 13     2 498,4 

Прочие выплаты 810 01 13 99 0 00 92350   2 265,4 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

810 01 13 99 0 00 92350 100 1 839,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 13 99 0 00 92350 200 426,4 

Страхование муниципальных 
служащих 

810 01 13 99 0 00 92410   64,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 13 99 0 00 92410 200 64,0 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

810 01 13 99 0 00 97080   169,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

810 01 13 99 0 00 97080 200 169,0 

Муниципальное казенное 
учреждение 
"Исполнительный комитет 
Нижнекамского 
муниципального района" 

811         6 615 493,8 

Общегосударственные 
вопросы 

811 01 00     132 515,5 

Функционирование  
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  

811 01 04     81 879,7 

Непрограммные 
направления расходов 

811 01 04     81 879,7 

Центральный аппарат 811 01 04 99 0 00 02040   81 121,6 



 33 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 04 99 0 00 02040 100 

34 371,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 04 99 0 00 02040 200 46 750,4 

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
молодежной политики 

811 01 04 99 0 00 25240   377,7 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 04 99 0 00 25240 100 377,7 

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
образования 

811 01 04 02 2 08 25302   377,7 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 04 02 2 08 25302 100 377,7 

Расходы на реализацию 
государственных 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для 
ведения регистра 
муниципальных 
нормативных правовых актов 
РТ 

811 01 04 24 1 01 25390   2,7 



 34 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 04 24 1 01 25390 100 2,7 

Судебная система 811 01 05     1 041,4 

Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета 

811 01 05 99 0 00 51200   1 041,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 05 99 0 00 51200 200 1 041,4 

Резервные фонды 811 01 11     22 685,0 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

811 01 11 99 0 00 07411   22 685,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

811 01 11 99 0 00 07411 800 22 685,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

811 01 13     49 594,4 

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 

811 01 13 99 0 00 59300   13 785,9 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 59300 100 7 123,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 59300 200 6 662,9 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

811 01 13 99 0 00 97080   660,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 97080 200 660,0 

Страхование муниципальных 
служащих 

811 01 13 99 0 00 92410   271,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 92410 200 271,0 



 35 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

811 01 13 99 0 00 02950   263,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

811 01 13 99 0 00 02950 800 263,0 

Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
земельных и имущественных 
отношений муниципального 
образования "Нижнекамский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 

815         13 317,5 

Непрограммные 
направления расходов 

815 01 13     13 317,5 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

815 01 13     12 120,6 

Центральный аппарат 815 01 13 99 0 00 02040   12 120,6 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

815 01 13 99 0 00 02040 100 8 097,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

815 01 13 99 0 00 02040 200 4 023,3 

Реализация 
государственных 
полномочий по 
распоряжению земельными 
участками, государственная 
собственность на которые не 
разграничена 

815 01 13 99 0 00 25400   105,9 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

815 01 13 99 0 00 25400 100 105,9 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

815 01 13 99 0 00 97080   100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

815 01 13 99 0 00 97080 200 100,0 

Страхование муниципальных 
служащих 

815 01 13 99 0 00 92410   30,0 



 36 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

815 01 13 99 0 00 92410 200 30,0 

Прочие выплаты 815 01 13 99 0 00 92350   961,0 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

815 01 13 99 0 00 92350 100 961,0 

Непрограммные 
направления расходов 
(архив) 

811 01 13     2 843,4 

Непрограммные 
направления расходов 

811 01 13 08 Е 01 44020   2 693,5 

Обеспечение хранения, 
учета, комплектования и 
использования документов 
архивного фонда Республики 
Татарстан и других архивных 
документов 

811 01 13 08 Е 01 44020   2 693,5 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 08 Е 01 44020 100 1 561,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 08 Е 01 44020 200 1 132,0 

Страхование муниципальных 
служащих 

811 01 13 99 0 00 92410   6,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 92410 200 6,0 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

811 01 13 99 0 00 97080   19,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 97080 200 19,0 

Субвенции на реализацию 
государственных 
полномочий в области 
архивного дела 

811 01 13 99 0 00 25340   124,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 25340 200 124,9 



 37 

ЦРА 811 01 13     3 914,9 

Обеспечение выполнения 
задания по оказанию 
помощи лицам, 
находящимся в тяжелой 
степени опьянения и 
утратившим способность 
передвигаться 

811 01 13 99 0 00 25410   3 914,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 01 13 99 0 00 25410 600 3 914,9 

Субвенции на реализацию 
государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 

811 01 13 99 0 00 25260   2 295,7 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25260 100 1 902,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 25260 200 393,0 

Субвенции на реализацию 
государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
административных комиссий 

811 01 13 99 0 00 25270   393,1 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 99 0 00 25270 100 363,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 25270 200 29,9 



 38 

Реализация 
государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях 

811 01 13 99 0 00 25350   0,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 25350 200 0,6 

Реализация 
государственных 
полномочий в области опеки 
и попечительства 

811 01 13 03 5 03 25330   3 977,9 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 01 13 03 5 03 25330 100 3 581,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 03 5 03 25330 200 396,5 

Муниципальная программа 
"Профилактика наркотизации 
населения в Нижнекамском 
муниципальном районе на 
2020-2022 годы" 

811 01 13 06 4 01 52204   280,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 06 4 01 52204 200 280,0 

Муниципальная программа 
"Укрепление общественного 
здоровья в Нижнекамском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 
2020-2024 годы" 

811 01 13 01 1 01 52209   308,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 01 1 01 52209 200 308,0 

Прочие выплаты 811 01 13 99 0 00 92350   20 600,9 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 

811 01 13 99 0 00 92350 100 8 987,9 



 39 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 01 13 99 0 00 92350 200 5 164,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 01 13 99 0 00 92350 600 6 448,5 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 

811 03 00     58 331,9 

Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

811 03 10     13 724,8 

Целевая программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
муниципальном  
образовании "Нижнекамский  
муниципальный район" 
Республики Татарстан на 
2021-2024 годы" 

811 03 10 07 1 01 52207   10 418,8 

Содержание пожарных 
подразделений 

811 03 10 07 1 01 52207   10 418,8 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 03 10 07 1 01 52207 100 9 183,4 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 03 10 07 1 01 52207 200 1 157,1 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

811 03 10 07 1 01 52207   78,3 

Иные бюджетные 
ассигнования 

811 03 10 07 1 01 52207 800 78,3 

Непрограммные 
направления расходов 

811 03 10     3 306,0 

Содержание пожарных 
подразделений 

811 03 10 07 1 01 52207   3 306,0 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 

811 03 10 07 1 01 52207 100 2 257,0 



 40 

обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 03 10 07 1 01 52207 200 1 049,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 
(общественный пункт охраны 
порядка) 

811 03 14     44 607,1 

Непрограммные 
направления расходов 

811 03 14     44 607,1 

Центральный аппарат 811 03 14 99 0 00 02040   44 607,1 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 03 14 99 0 00 02040 100 44 607,1 

Национальная экономика 811 04 00     198 237,0 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 

811 04 05     4 865,1 

Субвенции на реализацию 
государственных 
полномочий в сфере 
организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и 
ликвидации болезней 
животных, их лечению, 
защите населения от 
болезней, общих для 
человека и животных 

811 04 05 14 2 09 25360   4 865,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 04 05 14 2 09 25360 200 4 865,1 

Водное хозяйство 811 04 06     740,8 

Содержание, ремонт и 
укрепление берегов и дамб с 
искусственными 
насаждениями 

811 04 06 99 0 00 90430   740,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 04 06 99 0 00 90430 200 740,8 



 41 

Транспорт 811 04 08     129 927,5 

Организация пассажирских 
перевозок по 
межмуниципальным 
маршрутам в пределах 
муниципального района 

811 04 08 99 0 00 03180   20 185,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 04 08 99 0 00 03180 200 20 185,8 

Отдельные мероприятия в 
области других видов 
транспорта 

811 04 08 99 0 00 03170   109 741,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 04 08 99 0 00 03170 200 97 063,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 04 08 99 0 00 03170 600 12 678,5 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

811 04 09     61 328,8 

Строительство, 
реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
Дорожного фонда 

811 04  09 Д1 0 00 03650   61 328,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 04  09 Д1 0 00 03650 200 61 328,8 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

811 04 12 
    

1 374,8 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 

811 04 12 16 0 01 03440 
  

1 343,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 04 12 16 0 01 03440 200 1 343,2 

Прочие выплаты 811 04 12 99 0 00 92350   31,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 04 12 99 0 00 92350 200 31,6 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

811 05 00     113 497,6 

Жилищное хозяйство 811 05 01     110 307,0 

Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 

811 05 01 04 5 01 96010   110 307,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 

811 05 01 04 5 01 96010 600 110 307,0 



 42 

организациям 

Благоустройство 811 05 03     2 534,7 

Организация и содержание 
мест захоронения 

811 05 03 99 0 00 78040   1 665,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 05 03 99 0 00 78040 200 1 665,0 

Мероприятия по 
уничтожению карантинных и 
особо опасных сорняков 

811 05 03 14 1 05 63130   861,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 05 03 14 1 05 63130 200 861,0 

Мероприятия по 
уничтожению карантинных и 
особо опасных сорняков 
(софинансирование за счет 
средств местного бюджета) 

811 05 03 14 1 05 63130   8,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 05 03 14 1 05 63130 200 8,7 

Другие вопросы в области  
жилищно-коммунального 
хозяйства 

811 05 05     655,9 

Субвенция на госконтроль в 
области долевого 
строительства 
многоквартирных домов 

811 05 05 99 0 00 25320   655,9 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 05 05 99 0 00 25320 100 400,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 05 05 99 0 00 25320 200 255,3 

Охрана окружающей среды 811 06 00     52 031,3 

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 

811 06 03     52 031,3 

Природоохранные  
мероприятия 

811 06 03 09 1 01 74460   52 031,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 06 03 09 1 01 74460 200 52 031,3 

Непрограммные 
направления расходов 

811 07 00     8 326,0 

Дошкольное образование 811 07 01     4 617,9 



 43 

Развитие дошкольных 
образовательных 
организаций 

811 07 01 02 1 03 42000   4 617,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 01 02 1 03 42000 200 4 617,9 

Общее образование 811 07 02     3 708,1 

Развитие 
общеобразовательных 
организаций 

811 07 02 02 2 02 42100   3 708,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 07 02 02 2 02 42100 200 3 708,1 

Молодежная политика  811 07 07     32 671,6 

Программа "Организация 
отдыха детей и молодежи 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 
2019-2025 годы" 

811 07 07     29 943,1 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

811 07 07 38 1 01 21320 100 120,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

811 07 07 38 1 01 21320 800 29 823,1 

Непрограммные 
направления расходов 

811 07 07 38 3 01 43190   2 728,5 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики  

811 07 07 38 3 01 43190   2 728,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 07 07 38 3 01 43190 200 2 728,5 

Культура 811 08 01     3 003,8 

Непрограммные 
направления расходов 

811 08 01     3 003,8 

Обеспечение деятельности 
библиотек 

811 08 01 08 3 01 44090   3 003,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 08 01 08 3 01 44090 200 3 003,8 

Санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие 

811 09 07     4 747,3 



 44 

Субвенция на реализацию 
госполномочий по 
проведению 
противоэпидемических 
мероприятий 

811 09 07 01 1 02 02110   4 747,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 09 07 01 1 02 02110 200 4 747,3 

Социальная политика 811 10 00     149 404,9 

Социальное обеспечение 
населения 

811 10 03     101 397,7 

Оказание государственной 
социальной помощи 
отдельным категориям 
населения 

811 10 03 03 1 01 05530   5 544,1 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

811 10 03 03 1 01 05530 300 4 716,0 

Государственное 
автономное учреждение 
здравоохранения 
«Нижнекамская центральная 
районная многопрофильная 
больница» 

811 10 03 03 1 01 05530 300 2 299,7 

Государственное 
автономное учреждение 
здравоохранения «Детская 
городская больница с 
перинатальным центром» 

811 10 03 03 1 01 05530 300 2 416,3 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

811 10 03 03 1 01 05530 300 828,1 

Обеспечение равной 
доступности услуг 
общественного транспорта 

811 10 03 13 4 01 05370   95 853,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 

811 10 03 13 4 01 05370 800 95 853,6 

Охрана семьи и детства 811 10 04     48 007,2 

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных 
детей 

811 10 04 03 5 03 23110   9 921,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

811 10 04 03 5 03 23110 300 9 921,0 

Вознаграждение приемного 
родителя 

811 10 04 03 5 03 23120   6 626,2 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

811 10 04 03 5 03 23120 300 6 626,2 

Выплаты семьям опекунов 
на содержание подопечных 
детей 

811 10 04 03 5 03 23130   31 460,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

811 10 04 03 5 03 23130 300 31 460,0 

Физическая культура 811 11 01     6 254,6 

Непрограммные 811 11 01     6 254,6 



 45 

направления расходов 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений спортивной 
подготовки  

811 11 01 37 2 01 48220   6 254,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

811 11 01 37 2 01 48220 200 6 254,6 

Муниципальное казенное 
учреждение "Департамент по 
бюджету и финансам 
муниципального 
образования "Нижнекамский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 

814         214 010,7 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

814 01 06     12 239,2 

Непрограммные 
направления расходов 

814 01 06 99 0 00 00000   12 239,2 

Центральный аппарат 814 01 06 99 0 00 02040   12 239,2 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

814 01 06 99 0 00 02040 100 9 939,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

814 01 06 99 0 00 02040 200 2 300,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

814 01 13     1 063,2 

Прочие выплаты 814 01 13 99 0 00 92350   932,2 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

814 01 13 99 0 00 92350 100 932,2 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

814 01 13 99 0 00 97080   100,0 



 46 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

814 01 13 99 0 00 97080 200 100,0 

Страхование муниципальных 
служащих 

814 01 13 99 0 00 92410   31,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

814 01 13 99 0 00 92410 200 31,0 

Муниципальное казенное 
учреждение "Департамент по 
бюджету и финансам 
муниципального 
образования "Нижнекамский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 

814         200 708,3 

ТРАНСФЕРТЫ ВСЕГО           14 611,2 

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 

814 01 13 99 0 00 59300    675,0 

Межбюджетные трансферты 814 01 13 99 0 00 59300  500 675,0 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за 
счет средств федерального 
бюджета 

814 02 03 99 0 00 51180   2 646,8 

Межбюджетные трансферты 814 02 03 99 0 00 51180 500 2 646,8 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

814 04 09     8 660,6 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

814 04 09 99 0 00 25600   8 660,6 

Межбюджетные трансферты 814 04 09 99 0 00 25600 500 8 660,6 

Программа "Комплексное 
развитие сельских 
территорий Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 
2020-2022 годы"  

814 05 03 14 7 04 L5760   2 000,0 

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий (средства ФБ) 

814 05 03 14 7 04 L5760   1 620,0 

Межбюджетные трансферты 814 05 03 14 7 04 L5760 500 1 620,0 

Реализация мероприятий по 
благоустройству сельских 
территорий (средства РТ) 

814 05 03 14 7 04 L5760   380,0 

Межбюджетные трансферты 814 05 03 14 7 04 L5760 500 380,0 



 47 

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов 
(городских поселений, 
сельских поселений) из 
местных бюджетов 
("горизонтальные субсидии") 

814 07 07 99 0 00 25800   628,8 

Межбюджетные трансферты 814 07 07 99 0 00 25800 500 628,8 

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации  

814 14 00     186 097,1 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

814 14 01     112 287,1 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
финансового обеспечения 
которых являются средства 
бюджетов муниципальных 
районов 

814 14 01 99 0 00 25040   6 554,2 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 25040 500 6 554,2 

Дотация на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, 
источником финансового 
обеспечения которых 
являются субвенции 
бюджетам муниципальных 
районов для осуществления 
государственных 
полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций 
бюджетам городских, 
сельских поселений за счет 
средств бюджета Республики 
Татарстан  

814 14 01 99 0 00 80060   2 122,9 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 80060 500 2 122,9 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, источником 
софинансирования которых 
являются в том числе 
субсидии на выравнивание 
уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, 
входящих в состав 
муниципального района, и 
предоставление иных форм 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений, 

814 14 01 99 0 00 S0040   103 610,0 



 48 

входящих в состав 
муниципального района 

Межбюджетные трансферты 814 14 01 99 0 00 S0040 500 103 610,0 

Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 

814 14 03     73 810,0 

Субсидии бюджету субъекта 
РФ из местных бюджетов 
для формирования 
регионального фонда 
финансовой поддержки 
поселений (отрицательные 
трансферты) 

814 14 03 99 0 00 20860   1 783,3 

Межбюджетные трансферты  814 14 03 99 0 00 20860 500 1 783,3 

Иные межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 

814 14 03 99 0 00 25151   72 026,7 

Межбюджетные трансферты 814 14 03 99 0 00 25151 500 72 026,7 

Муниципальное казенное 
учреждение "Контрольно-
счетная палата 
муниципального 
образования "Нижнекамский 
муниципальный район" 
Республики Татарстан 

818         7 155,3 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

818 01 06     7 095,3 

Непрограммные 
направления расходов 

818 01 06 99 0 00 00000   7 095,3 

Центральный аппарат 818 01 06 99 0 00 02040   7 095,3 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

818 01 06 99 0 00 02040 100 5 563,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

818 01 06 99 0 00 02040 200 1 512,4 

Иные бюджетные 
ассигнования 

818 01 06 99 0 00 02040 800 19,0 



 49 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

818 01 13     60,0 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

818 01 13 99 0 00 97080   60,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

818 01 13 99 0 00 97080 200 60,0 

Программа "Развитие 
культуры и искусства в 
Нижнекамском 
муниципальном районе на 
2021-2023 годы" 

811         71 610,1 

Дополнительное 
образование детей 

811 07 03     183 666,2 

Непрограммные 
направления расходов 

811 07 03     183 666,2 

Развитие многопрофильных 
организаций  
дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

811 07 03 02 3 01 42310   20 039,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 03 02 3 01 42310 600 20 039,1 

Развитие организаций 
дополнительного 
образования художественно-
эстетической 
направленности, 
реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

811 07 03 02 3 01 42320   163 627,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 03 02 3 01 42320 600 163 627,1 

Культура, кинематография 811 08 00     85 323,2 

Культура 811 08 01     76 610,1 

Программа "Развитие 
культуры и искусства в 
Нижнекамском 
муниципальном районе на 
2021-2023 годы" 

811 08 01     71 610,1 

Основные мероприятия 
"Развитие библиотечного 
дела" 

811 08 01 08 3 01 00000   20 397,5 



 50 

Обеспечение деятельности 
библиотек 

811 08 01 08 3 01 44090   20 397,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 08 01 08 3 01 44090 600 20 397,5 

Основное мероприятие 
"Развитие клубных, 
концертных организаций и 
исполнительского искусства" 

811 08 01 08 4 01 0000   51 212,6 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 

811 08 01 08 4 01 44091   51 212,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 08 01 08 4 01 44091 600 51 212,6 

Муниципальная программа 
"Организация деятельности 
по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в 
Нижнекамском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 

811 08 01 06 1 01 52203   1 970,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 08 01 06 1 01 52203 600 1 970,0 

Муниципальная программа 
"Сохранение, изучение и 
развитие государственных 
языков Республики 
Татарстан и других языков в 
Нижнекамском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 
2021-2024 годы" 

811 08 01 08 1 01 52205   2 930,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 08 01 08 1 01 52205 600 2 930,0 

"Комплексная 
антикоррупционная 
программа Нижнекамского 
муниципального района на 
2015-2024 годы" 

811 08 01 27 0 01 52208   100,0 



 51 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 08 01 27 0 01 52208 600 100,0 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

811 08 04     8 713,1 

Непрограммные 
направления расходов 

811 08 04     8 713,1 

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты   

811 08 04 99 0 00 45200   8 713,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 08 04 99 0 00 45200 600 8 713,1 

Программа "Развитие 
системы дошкольного 
образования Нижнекамского 
муниципального района на 
2021-2023 годы" 

811         2 255 730,5 

Дошкольное образование 811 07 00     2 302 420,1 

Программа "Развитие 
системы дошкольного 
образования Нижнекамского 
муниципального района на 
2021-2023 годы" 

811 07 01     2 255 730,5 

Подпрограмма "Развития 
дошкольного образования, 
включая инклюзивное, и 
повышение квалификации 
работников данной сферы на 
2021-2023 годы" 

811 07 01 02 1 00 00000   792 515,1 

Основные мероприятия 
"Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях 

811 07 01 02 1 01 00000   792 515,1 



 52 

Обеспечение  
государственных гарантий  
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях 

811 07 01 02 1 01 25370   792 515,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 01 02 1 01 25370 600 792 515,1 

Основные мероприятия 
"Реализация дошкольного 
образования" 

811 07 01 02 0 03 00000   1 149 674,1 

Развитие дошкольных 
образовательных 
организаций 

811 07 01 02 1 03 42000   1 149 674,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 01 02 1 03 42000 600 1 149 674,1 

Субсидии в целях 
софинансирования 
расходных обязательств по 
организации предоставления 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования 
(дошкольное образование) 

811 07 01 02 1 03 S0050   310 405,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 01 02 1 03 S0050 600 310 405,9 

Субсидии в целях 
софинансирования 
расходных обязательств по 
организации предоставления 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования 
(местный бюджет) 

811 07 01 02 1 03 S0050   3 135,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

811 07 01 02 1 03 S0050 600 3 135,4 



 53 

некоммерческим 
организациям (в рамках 
софинансирования за счет 
местного бюджета) 

Муниципальная программа 
"Организация деятельности 
по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в 
Нижнекамском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 

811 07 01 06 1 01 52203   2 700,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 01 06 1 01 52203 600 2 700,0 

Целевая программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
муниципальном  
образовании Нижнекамский 
муниципальный район РТ на 
2021-2024 годы" 

811 07 01 07 1 01 52207   3 840,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 01 07 1 01 52207 600 3 840,0 

Муниципальная программа 
"Сохранение, изучение и 
развитие государственных 
языков Республики 
Татарстан и других языков в 
Нижнекамском 
муниципальном районе 
Республики Татарстан на 
2021-2024 годы" 

811 07 01 08 1 01 52205   346,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 01 08 1 01 52205 600 346,5 

Другие вопросы в области 
образования 

811 07 09     39 803,1 

Непрограммные 
направления расходов 

811 07 09     39 803,1 

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 

811 07 09 99 0 00 45200   39 491,0 



 54 

хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 09 99 0 00 45200 600 39 491,0 

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
информационно-
методического обеспечения 

811 07 09 02 2 08 25301   312,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 09 02 2 08 25301 600 312,1 

Охрана семьи и детства 811 10 04     82 826,7 

Непрограммные 
направления расходов 

811 10 04 99 0 00 00000   82 826,7 

Предоставление мер 
социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, 
посещающих 
образовательные 
учреждения, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования 

811 10 04 99 0 00 13200   82 826,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 10 04 99 0 00 13200 600 82 826,7 

Образование 811 07 00     2 851 954,2 

Программа "Развитие 
начального, основного, 
среднего общего 
образования Нижнекамского 
муниципального района на 
2021-2023 годы" 

811 07 00     2 393 186,1 

Дошкольное образование 811 07 01     37 966,1 

Непрограммные 
направления расходов 

811 07 01     37 966,1 



 55 

Основные мероприятия 
"Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях" 

811 07 01 02 1 01 00000   9 329,8 

Обеспечение  
государственных гарантий  
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях 

811 07 01 02 1 01 25370   9 329,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 01 02 1 01 25370 600 9 329,8 

Развитие дошкольных 
образовательных 
организаций 

811 07 01 02 1 03 42000   28 636,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 01 02 1 03 42000 600 28 636,3 

Общее образование 811 07 02     2 506 590,3 

Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 

811 06 03 09 1 01 74460   0,0 

Природоохранные  
мероприятия 

811 06 03 09 1 01 74460   0,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 06 03 09 1 01 74460 600 0,0 

Программа "Развитие 
начального, основного, 
среднего общего  
образования Нижнекамского 
муниципального района на 
2021-2023 годы" 

811 07 02     2 393 186,1 

Основное мероприятие 
"Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 

811 07 02 02 2 08 00000   1 379 801,3 



 56 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях" 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

811 07 02 02 2 08 25280   1 379 801,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 02 02 2 08 25280 600 1 379 801,3 

Развитие 
общеобразовательных 
организаций, включая 
школы-детские сады 

811 07 02 02 2 02 42100   415 149,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 02 02 2 02 42100 600 415 149,3 

Развитие 
общеобразовательных 
организаций, имеющих 
интернат 

811 07 02 02 2 02 42200   33 985,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 02 02 2 02 42200 600 33 985,8 



 57 

Субсидии в целях 
софинансирования 
расходных обязательств по 
организации предоставления 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования (общее 
образование) 

811 07 02 02 2 02 S0050   395 012,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 02 02 2 02 S0050 600 395 012,6 

Субсидии в целях 
софинансирования 
расходных обязательств по 
организации предоставления 
общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования 
(местный бюджет) 

811 07 02 02 2 02 S0050   3 990,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям (в рамках 
софинансирования за счет 
местного бюджета) 

811 07 02 02 2 02 S0050 600 3 990,0 

Субсидии на 
софинансирование в части 
реализации мероприятий по 
организации бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

811 07 02 02 2 09 L3040   165 247,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 02 02 2 09 L3040 600 165 247,1 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма в 
Нижнекамском 
муниципальном районе  на 

811 07 02 05 1 01 52202   346,7 



 58 

2021-2025 годы"  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 02 05 1 01 52202 600 346,7 

Целевая программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
муниципальном  
образовании Нижнекамский 
муниципальный район РТ на 
2021-2024 годы" 

811 07 02 07 1 01 52207   3 756,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 02 07 1 01 52207 600 3 756,0 

Непрограммные 
направления расходов 

811 07 02     109 301,5 

Развитие 
общеобразовательных 
организаций, включая 
школы-детские сады 

811 07 02 02 2 02 42100   2 147,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 02 02 2 02 42100 600 2 147,3 

Развитие 
общеобразовательных 
организаций, имеющих 
интернат 

811 07 02 02 2 02 42200   207,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 02 02 2 02 42200 600 207,9 



 59 

Обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных 
организаций 

811 07 02 02 2 08 53031   106 946,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 02 02 2 08 53031 600 106 946,3 

Дополнительное 
образование детей 

811 07 03     225 817,9 

Непрограммные 
направления расходов 

811 07 03     212 474,3 

Развитие многопрофильных 
организаций 
дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

811 07 03 02 3 01 42310   139 161,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 03 02 3 01 42310 600 139 161,3 

Развитие организаций 
дополнительного 
образования художественно-
эстетической 
направленности, 
реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы 

811 07 03 02 3 01 42320   73 313,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 03 02 3 01 42320 600 73 313,0 



 60 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма в 
Нижнекамском 
муниципальном районе  на 
2021-2025 годы"  

811 07 03 05 1 01 52202   53,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 03 05 1 01 52202 600 53,4 

Целевая программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
муниципальном  
образовании Нижнекамский 
муниципальный район РТ на 
2021-2024 годы" 

811 07 03 07 1 01 52207   304,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 03 07 1 01 52207 600 304,2 

Целевая программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Нижнекамском 
муниципальном районе на 
2020-2022 годы" 

811 07 03 09 1 01 52201   12 986,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 03 09 1 01 52201 600 12 986,0 

Молодежная политика  811 07 07     21 259,7 

Муниципальная программа 
"Организация деятельности 
по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в 
Нижнекамском 
муниципальном районе на 
2021-2025 годы" 

811 07 07 06 1 01 52203   4 500,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 07 06 1 01 52203 600 4 500,0 



 61 

Программа "Организация 
отдыха детей и молодежи 
Нижнекамского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 
2019-2021 годы" 

811 07 07     16 759,7 

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи, 
источником 
софинансирования которых 
являются в том числе 
субсидии на летний отдых 
(за счет средств бюджета 
Республики Татарстан) 

811 07 07 38 1 01 21320   16 383,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 07 38 1 01 21320 600 16 383,3 

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи, 
источником 
софинансирования которых 
являются, в том числе 
субсидии на летний отдых 
(софинансирование за счет 
средств местного бюджета) 

811 07 07 38 1 01 S2320   376,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 07 38 1 01 S2320 600 376,4 

Другие вопросы в области 
образования 

811 07 09     
60 320,4 

Непрограммные 
направления расходов 

811 07 09     60 173,6 

Реализация 
государственных 
полномочий в области 
информационно-
методического обеспечения 

811 07 09 02 2 08 25301   7 802,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 09 02 2 08 25301 600 7 802,5 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 

811 07 09 02 5 01 43600   3 114,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 

811 07 09 02 5 01 43600 600 3 114,6 



 62 

некоммерческим 
организациям 

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты   

811 07 09 99 0 00 45200   49 256,5 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 09 99 0 00 45200 600 49 256,5 

Муниципальная программа 
"Профилактика наркотизации 
населения в Нижнекамском 
муниципальном районе на 
2020-2022 годы" 

811 07 09 06 4 01 52204   100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 09 06 4 01 52204 600 100,0 

Целевая программа "Защита 
населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в 
муниципальном  
образовании Нижнекамский 
муниципальный район РТ на 
2021-2024 годы" 

811 07 09 07 1 01 52207   46,8 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 09 07 1 01 52207 600 46,8 

Непрограммные 
направления расходов 

811 10 00     29 737,1 

Охрана семьи и детства 811 10 04     29 737,1 

Оказание других видов 
социальной помощи 
(питание учащихся) 

811 10 04 03 1 02 25510   29 737,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 10 04 03 1 02 25510 600 29 737,1 

Физическая культура и спорт 811 11 00     240 744,9 



 63 

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Нижнекамском 
муниципальном районе на 
2019-2024 годы" 

811 11 00     240 744,9 

Физическая культура 811 11 01     235 050,9 

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Нижнекамском 
муниципальном районе  на 
2019-2024 годы" 

811 11 01     235 050,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений спортивных 
объектов 

811 11 01 37 2 01 48210   22 884,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 11 01 37 2 01 48210 600 22 884,6 

Обеспечение деятельности 
спортивных школ 

811 11 01 37 2 01 48220   212 166,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 11 01 37 2 01 48220 600 212 166,3 

Массовый спорт 811 11 02     5 694,0 

Муниципальная программа 
"Развитие физической 
культуры и спорта в 
Нижнекамском 
муниципальном районе на 
2019-2023 годы" 

811 11 02 10 1 01 12870   5 694,0 

Мероприятия в области 
физической культуры и 
спорта в области массового 
спорта 

811 11 02 37 1 01 12870   5 694,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 11 02 37 1 01 12870 600 5 694,0 

Молодежная политика  811 07 07     52 577,5 

Программа "Организация 
отдыха детей и молодежи 
Нижнекамского 
муниципального района РТ 
на 2019-2021 годы" 

811 07 07     27 950,8 



 64 

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи, 
источником 
софинансирования которых 
являются, в том числе 
субсидии на летний отдых 
(за счет средств бюджета 
Республики Татарстан) 

811 07 07 38 1 01 21320   27 574,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 07 38 1 01 21320 600 27 574,4 

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи, 
источником 
софинансирования которых 
являются, в том числе 
субсидии на летний отдых 
(софинансирование за счет 
средств местного бюджета) 

811 07 07 38 1 01 S2320   376,4 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 07 38 1 01 S2320 600 376,4 

Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики в НМР на 2019-
2025 годы" 

811 07 07     24 526,7 

Основные мероприятия 
"Организация 
предоставления 
мероприятий в области 
молодежной политики" 

811 07 07 38 3 01 00000   24 526,7 

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 

811 07 07 38 3 01 43100   820,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 07 38 3 01 43100 600 820,0 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики  

811 07 07 38 3 01 43190   23 706,7 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 07 38 3 01 43190 600 23 706,7 



 65 

Муниципальная программа 
"Профилактика терроризма и 
экстремизма в НМР на 2021-
2025 годы"  

811 07 07 05 1 01 52202   100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 07 05 1 01 52202 600 100,0 

Другие вопросы в области 
образования 

811 07 09     
3 833,6 

Непрограммные 
направления расходов 

811 07 09     3 833,6 

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты   

811 07 09 99 0 00 45200   3 833,6 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

811 07 09 99 0 00 45200 600 3 833,6 

Всего расходов            6 888 048,0 

 
 
 
Заместитель Главы Нижнекамского 
муниципального района                    А.В.Умников 


